1

（老干局）2021 年部门预算和“三公”

经费公开说明

为进一步做好我县部门预算和“三公”经费公开工作，

根据《预算法》和省、市预算公开相关要求及县政府工作安

排，现就我县 2021 年部门预算和“三公”经费公开有关事

项通知如下：

第一部分 预算部门基本情况说明

一、部门职能

中共正宁县委老干局为科级事业单位，隶属于中共正宁

县委组织部管理，主要职能是全面系统的调查了解离退休干

部的基本情况，研究和制定有关老干部工作的制度和办法，

落实离休干部政治、生活待遇，组织老干部开展活动和发挥

作用，妥善处理一些老干部的历史遗留问题，做好关系下一

代工作。

二、机构设置

根据正编办发（2012）17 号文件规定：中共正宁县委老

干局为科级事业单位，机构 1 个，独立核算 1 个。

三、人员情况

本单位行政编制 2 名，事业编制 3 名。年初实有人员 6

人。其中：行政 2 人，事业 3 人，县聘 1 人。

第二部分 部门预算收支说明

2

一、部门收支预算总体情况说明

2021 年老干局预算 107.99 万元。其中：人员经费 68.51

万元，同比增加 14.97%，（政策性增资）。公用经费 6.88 万

元，较上年增加 19.62%，（组织老干部参观考察 1 次）。其中

公务费 4.87 万元，车辆运行经费 2 万元等，专项 32.6 万元，

同比下降 27.72%，其中政策必保项目 32.6 万元，同比下降

27.72%，减少的原因是由于离休干部人数在逐年减少，医药

费报销也在减少。

二、财政拨款收支预算情况说明

按功能分类科目、经济分类科目说明如下：

2021 年部门预算指标 107.99 万元，同比减少 20.14%。

其中人员支出预算 68.51万元，商品服务支出预算 6.88万元，

项目支出预算 32.6 万元。

(1)人员支出预算 68.51 万元，同比增加 14.97%，增加的

原因是政策性增资。

(2)商品服务支出（公用经费）预算 6.88 万元，同比增加

19.62%,项目支出预算 32.6 万元，同比减少 27.72%。

三、“三公”经费预算说明

2021 年我单位“三公”经费预算数 2 万元，其中公务用

车运行维护费 2 万元，和上年度“三公”经费财政拨款预算

数无变化。

四、政府性基金预算说明

3

本年度本单位无政府基金预算。

五、国有资本经营预算说明

本单位五国有资本经营。

第三部分 部门其他预算情况说明

一、政府采购情况

本单位无政府采购预算。

二、国有资产情况说明

第四部分 财政资金预算绩效目标情况说明

所有财政预算情况必须设置绩效目标，将绩效目标进行

说明等预算绩效情况说明（绩效目标必须以书面形式公开）

中共正宁县委老干局

2021 年 3 月 10 日